Just. 1. qui ordinate aliquid vult prius intendit fine
qua media: go Deus prius intendit gloria qua
gratia auxilia.

R. d. M. s. vult fine Imperi gratiae finis C. M.

si vult fine in gratiae mercedis, quomodo reve-
ra Deus intendit gloria destinatis conferre N. M.

Just. 2. qui gratis destinatus ad gratia seu ad me-
dia obtinendi gloria, gratis quoque ad ipsa gloria
destinare censebit.

Q. N. a. quae quaecumque sit virtus et efficacia gratiae
videtur se per se ipsi. Effertur si velit, et sic opera ex
auxilijs gratiae facta revera meritoria non obtinent,
quia non a solo Deo procedunt, sed maxime nostra
cooperazione exigunt.

Obj. 3. eodem modo procedunt adulti et
parvuli ut sapienter inculcat Augustinus: ai parvuli
si antecedenter ad eorum merita procedunt ergo
S. D. M. eodem modo ergo ad alia C. M. quoad omnia
S. D. M. in eo pares sunt adulti et parvuli, quod
eorum procedunt ad gloria meritis eorum naturalibus
non imitatur, quod unum S. Augustinus inquit quod. Belagros
in eo quod pares sunt quod utriusque proceduntur ex
meritis illi ipsis applicatis, disparet. Solummodo in
eo quod adulti sibi ipsis applicaverint ea merita et bo-
na opera personalia, non vero parvuli, utpote actuum
bonorum incapaces.

Qua. an Deus definit omnia pietatis opera,
quibus procedunt salute aequant.

R. affirm. nam Paulus I. Iulij. Et ad Romanos

C. 9. bona opera nostra Paulus Ephe. 2. aperit
a Deo preparata, hoc est in proceduntur disposita.

2. proceduntur est preparatio gratiae ergo in operum
pietatis; hoc ipsis enim quod Deus electis preparat, haec
specie et numero gratias, quibus electus habet specie
et numero operum pietatis exercet, preparantur specie
et numero opera pietatis.

Articulus IV.

125

De Proprietatibus praedestinati.

Ad praedestinati proprietates reduci possunt certitudo
mutabilitas, et praedestinatorum nomina.

Qua 1. An praedestinatio sit certa seu an y qd Deus
praedestinat sit infallibiliter salvandi.

1. affirmat idem, patet i. ex S. Script. ubi Joanis 10
Dicit sic loquitur de praedestinati. Oves meae non
peribunt in aeternum, et non rapiet eas quicquam de ma-
nu mea. 2. S. Aug. de corrupt. et gratia c. 4.
homo praedestinatorum se quod qua perit, ait fallit Deus,
si nemo eorum perit quod non fallitur Deus.

3. Inq. ratio manifestata est, quia praedestinatio est
actus altus et voluntatis divina: sed Deus esse omne
omnia novit, et quae vult, voluit fecit; unde legitur
certitudo infallibilis praedestinati omni suum ex officio
sed ex decreto Dei: ex officio quod, quod decretum Dei
antececidit, et ex decreto, quod officio supponit et se-
quitur.

Qua 2. an salute nemo equate nisi praedestinato sit.

1. affirmat. nam cum praedestinatio sit operatio effici-
entia beneficiorum Dei quibus certissime liberantur
qui liberantur, ea autem beneficia utpote nulli
debita omnibus non apparentur, sequitur praedestinatorum so-
lummodo salute revera consequi.

Dicitur. quod si praedestinatus certo salvandus est,
si non salvatur nisi praedestinatus valebit hoc
dilemma. vel sunt praedestinati vel non, si sunt

peccati, quod quod egerint mali, vixis n̄ nocebit,
salutem certissime consequenti; Si vero n̄ sit
peccati, quod quod boni fecerint, tandem eter-
na peribunt.

Re. n̄q̄na peccatio n̄ certa est nisi ex proprio
labore ac virtutum exercitio peccatorum, sic
cut igitur p̄cia in nobis n̄ extinguit studium et
solicitudine servanda virtutis, quia res futura,
supponit n̄ facit, ita nec peccatio quae supponit
p̄cia futurorum s̄ auxiliis gratiae meritorum. ab-
surditas adducti dilectissimi clarior adhuc patet
ex sequenti solido ratiōne: vel Deus p̄fici-
vit ac decrevit me infra mensē in vivis fore
vel n̄: Si p̄fici vit utar alimentis vel n̄ utar
in vivis ero; Si n̄ p̄fici vit quod quod fecero moriar
n̄ arbitramur quomodo fore s̄ insipientes ut
velit abstinere ab alimentis. vitae quippe p̄ser-
vatio a Deo n̄ decernitur, nisi quia novit futurum
esse, ut alimentis ad vitam p̄servandum utamur.
Et ex hoc patet 1^o peccatio n̄ p̄bitate n̄ im-
ponere peccato, quia supponit p̄cia futuro-
rum meritorum; neq̄ refert quod actus et opera
pietatis futura a Deo p̄ficiantur, quia p̄citate
n̄ p̄ficiuntur, nisi p̄cedendo tot v. g. auxiliis
gratiae ad tot actus pietatis, quibus certo consensimus
videtur. 2^o patet frustra n̄ fieri ad-
hortationes et admonitiones peccatorum aut impiis,
quia actio hominis n̄ p̄videtur a Deo futura nisi
suppositis ejus causis; inter quas ut plurimum
exhortationes et. quae si neglexerint reprobi ip-
sorum culpa est.

Quæ 3. an pœstnatio sit immutabilis?

127.

affertur. R. nã pœstnatio est actus qđ deus ab ðte
habet ad ðm. hęc pœstnatio media dirigere in vita
eterna: ac hęc actus seu pœstnatio pœstnatio est immu-
table; cū em̄ deus sit sapientissimus, quid n̄ mu-
tat ut pœstnatio hęc; hinc tom. 11. dicitur sine pœni-
tea et dona et vocatio dei qđ.

Dies 1. apocal. 3. dicitur sene qđ habes ut nemo
augetur corona tua qđ corona qđ est effectus pœst-
natio et acquiri et perdi.

R. Apocal. nã Scripta hęc et alibi s̄m adhorta-
tio quemcumq; iustu ad vigilantia, ut seruet
ius ad gloria qđ pœstnatio meritis meruerat;
Nullus em̄ pœstnatio, nisi severaturus sit, hinc merito
ei timendū est nē amitteret iustitia sua meritu.
si yfemel et pœstnatio post metos exantlatos labores
timebat ne reprobus eficeretur.

Dies 2. Moyses petiit deleri de libro vite Ex: 32.
ai p libro vite illigite pœstnatio seu notitia
pœstnatoru qđ.

R. Moysen n̄ loqui de pœstnatio libro p de
libro vite, seu de vita ista, seu morte sibi postu-
lat, nisi deus plebi venia velit indulgere, unde
hęc erit sp̄s qui et n̄m̄ // offerro ut interficiat
me ita p. hęc ad Algaria. vel Moyses
combustus fuit q̄ hyperbole, seu p̄a quenda exage-
ratne, ut pœstnatio sua in populu dei vocatam
significaret, quom̄ m̄ p̄ Paulus Rom. 9. Anathe-
ma optabat esse pro fratribus suis.

128

Qua 4. an quis certo scire possit se esse predestina-
tum?

R. nemo sine Speciali revelatione certus esse potest
sua predestinatione. nam si nescit hoc amore
vel amore dignus sit. Culi 9. 2 galud hnd;
Jes. 6. Can. 16. Anathema dicitur illi, qui ab-
soluta et infallibili certitudine dixerit, magnum
illud ubi in fine preverat donum se certo
habiturum. 3. Reg. Aug. 4. De competencia
C. 13 ait quis ex intentione fidelium quando in
hac mortalitate vivitur in nos predestinatorum
se esse credat.

Dices promittit illis futurum, ut id ve quod peti-
simus impetremus, ai si quis certo scire se
orare ut salute gregudur go

R. d m. se orare prout oportet Non. quod
em oremus sicut oportet nescimus Rom 8.
scimus C m et N eod.

Qua 5. an nrg predestinatorum sit certus.

R. affirm. quia Deus certo sicut quia sicut sal-
vandi aut quibus quia beneficia paravit, vi
quod certa liberabuntur

Qua 6. quanta sit nrg predestinatorum

R. 1. plures esse reprobos, quia electos. multi enim
dicati pauci vero electi Math. 20

R. 2. cum I. Thoa 2. 2. g. 23. Art. 7. in corp.
de nrg oim predestinatorum quis sit dicitur quidam,
quod tot ex his salvabuntur, quod angeli ce-
siderunt, quidam vero quod tot salvabuntur, quos
angeli remanserunt. Et melius dicitur quod scilicet
Deo est cognitibus nris electorum

Articulus V.

129.

De Effectibus praedestinationis.

Notand. certis huius est de praedestinatione ad gratiam sed omnes eos complebitur effectus. effectum autem praedestinationis non illud quod est, quod est ab aeterno praedestinationis decreto sed ab efficiente causa, scilicet deinde est quod supra tale sine causa; et quod quod est ad sine praedestinationis.

Ques. 1. quod et si sint effectus praedestinationis inter bona supernaalia.

R. tres. 1. scilicet vocatio, iustificatio et glorificatio. nam 1. quod praedestinavit hos et vocavit et quod vocavit hos et iustificavit et quod iustificavit illos et glorificavit. tom. 3.

2. ratio est quia tota praedestinationis effectus, quod est auxilia gratiae quibus hoc certissime ad vitam aeternam pervenitur: haec autem ad tria scilicet vocatio, iustificatio et glorificatio, unde ad vocatio, iustificatio et glorificatio.

Notand. Vocatio et iustificatio eadem sunt effectus praedestinationis, quatenus in dono perseverantiae consistunt.

Ques. 2. quid est donum perseverantiae?

R. id est P. Aug. l. de don. p. c. i. donum Dei quod perseverantiae in illo usque in fine. dicitur: donum Dei est enim perseverantia a nobis, sed ex Deo liber aliter donante, si quis dixerit aut

gulum. Idem. l. 6. Can. 22. iustificatio sine
Reali auxilio in questa iustificata peccare
peccare anathema sit. Dei. l. 1. usq. in
fine qd. sil. vita ista linitur. gare p. veraa
per aequales gradus dicit. Reale dei protectio-
ne, ut graa. Pei graa. Rahus in morte conju-
gatur.

Ques. 3. potestne qis mereri donu p. veraa?

Sp. 1. n. pl. de condigno, ita ut deus nlli ea
possit denegare. Sine iniustitia na. 1. deus n
pmittit bonis operibz iusti p. veraa: ratio una ex
q. dicitur ad meritum de condigno requisitis, est
ei. p. m. p. ut alibi dicemus. 2. expresse ait
St. Aug. l. 1. de don. p. ver. c. 13. usq. in fine p. ver-
verandi graa. n. sedm. merita n. p. veri.

Sp. 2. donu p. veraa de q. r. u. mereri possumus
orantibz, bonis operibz et atna vigilantia.
na. 1. ait. S. Petrus 2. q. 4. Salutate usq. bona ope-
ra certa faciatis vocabatne et elubnet vestram.

2. ait. S. Aug. l. 1. cit. c. 6. hoc donu. sup. fluter
emereri p. sine. Patres quli. Aug. l. 1. Can. 1.
volunt, ad iustoru. Pei. a. iustis. q. esse imploran-
du. ut in bono opere p. verarentur.

Ques. 4. an bona et mala et mala naa vel
poena sint p. destnatnis effectus.

Sp. bona et mala p. ordia, q. g. a. deo ordi-
nante ad salute. electoru. p. destnatnis effectus.
na. diligentibz. Peum. oia. cooperante, in. b. nam
ys. q. sedm. p. p. t. v. vocati. sunt. Sancti. Tom. 2.

Ques 5. an in misis peccati sint sit effectus
destinatus.

131

R. Cuius peccati misio ex se et iure pto à Deo
adertat soluit qda ad eum dicit, attamen eadē
bonorū pga ex tali misione Deus eruit, de
effectus destinatus tunc merito dicitur; qd sci
Deo ordinarē qui scari sunt cautions et p mēliones
resurgunt ut ait S. Bern. serm. 2. in Gal 90

Caput IX

De Reprobatione

Non reprobatus extat Jerem C. III. for. 9. ad
eos signandos, qui nō gmentur in Clitorumro.
aliunde dicuntur in reprobi facti in die malū
pro. 16. filij d'anti p'ais 17. vasa ira Com. 9

Articulus I

De Definitione, existentia et divisione reprobationis

Reprobatio dicitur p'ia iniquitatis g'unda
Apparatio damnationis eorū

Ques 1. an existat reprobatio?

R. affirmat Math. 25 legitur ite maledicti
in ignem aeternū qui paratus est diabolo et
Angelis eius et in hoc sententiā oes in Cathedra
S. Matthei

Ques 2. quid sit reprobatio?

R. duplex conuenit differt negatio reprobatio et positio. illa est exclusio à gloria. haec vero est preparatio bonae aeternae. in peccata, in quibus reprobis finaliter ad extremum usque, statum peruenit. alia item est reprobatio, seu exclusio ab omni gratia efficaci in sufficiente: alia vero exclusio ab aliqua dumtaxat gratia upe uberiori et efficaci.

Articulus II De Causâ reprobationis.

De unâ hîc agitur ead reprobationis motiva ex parte hoîs, an sit quaedam in eo sit ratio, quae seum moueat ut ipsum excludat à gloria, an uero sit ab uno Dei beneplacito qui aliquos praedestinando alios reprobat: inter hos alij sunt infantes sine baptismo morientes, alij adulti quibus peccatum originale non remissum est, et infideles, alij denique adulti in quibus baptismate deleta fuit culpa originalis sed infideles.

Notand 1. Calvinus docet Deum ab aeterno ante primam cuiuscumque peccati ac proinde ex mero beneplacito suo eligere supplicium aeternum praeparare, ipsi se subridum gratia in spore denegare, quin et illos ad peccandum impellere, qui ita in saeculo consentiunt vulgo appellante praedestinati.

Notand 2. Sanchez l. 10 de gratia c. 2. uero reprobationis ead in unorum, hoc esse peccatum originale asserit, quod reprobi perijisse et damnatum manifeste prouidentur;

hinc agnoscat in reprobis reverandi in malo
 utilitate: et sic recedere non videtur ab opinione
 molliorum quorundam Calvinistarum qui rejecta Ma-
 gistri sui hinc hinc nimis rigida censuerunt namque
 post primum peccatum originale homines à Deo ad
 supplicia destinari, ac postmodum in hoc ad peccata
 ad impelli quare in fortlassarij vulgo appellantur
 potant 3. Sunt in his Philios qui eadem reprobatis
 negatwa respunt à peccato originali, quod effici ali-
 quibus quod dicitur in Baptismo, attamen iuxta ipsos
 prima est et radicalis causa, cur Deus eos ab uberi-
 oribus gratia auxilijs et ab ipsa gloria excludat voluerit;
 alij inferunt à negatwa quod positiva reprobatis
 eadem esse quod dicitur iuxta actualia peccata. Sed ut
 pateat quare ista sit vera sententia mea scia.

Quaerit. an Deus in hac vita reprobos ab omnibus
 sententis auxilijs gratia excludat.

R. negat. P. oibus sufficientia offert vel offert. quod
 facile inferitur ex vera et sincera fide in Deo est
 Salvandis oes vocatae. hinc gilius trad. p. 6
 Can 17. Anathematizat eos, qui dicunt reprobos
 gratia non auipere.

Quaerit. 2. an Deus ad peccatum impellat?

R. negat. na 1^o Deus inventator malorum eff. esse
 nemine tentat ut dicitur Jacobi 1.